
    
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений в 
Положение о бюджетном процессе 
в Парфинском муниципальном 
районе 

 

 

принято Думой муниципального района 26 февраля 2014 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с учетом изменений и дополнений)  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Парфинском 

муниципальном районе, утвержденное решением Думы муниципального 

района от 30.10.2013 № 193 следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Администрация муниципального района обеспечивает составление 

проекта бюджета муниципального района, вносит его с необходимыми 

документами и материалами на утверждение Думой муниципального района, 

разрабатывает методики распределения и (или) порядки предоставления 

межбюджетных трансфертов, обеспечивает исполнение бюджета 

муниципального района и составление бюджетной отчетности, представляет 

отчет об исполнении бюджета муниципального района на утверждение 

Думой муниципального района, обеспечивает управление муниципальным 

долгом, осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с 

ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения.»; 

1.2. в пункте 10 раздела 3: 

  1.2.1. подпункт 1 дополнить абзацем 21 следующего содержания: 

«21) прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального 

района на очередной финансовый год и на плановый период;»; 

1.2.2. в подпункте 1 абзац 4 изложить в следующей редакции: 

«4) распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением Думы муниципального района о бюджете муниципального района 

на текущий финансовый год и плановый период, по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

consultantplus://offline/ref=702E4342B8BFF2C75EE637B277F221B95CDA10B5ABBD9946D8BA4641501F6A9CC7539DE6E346oCF


 2 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района (ведомственная структура расходов) на очередной 

финансовый год и плановый период;»; 

1.3. абзац 2 подпункта 2 пункта 16 раздела 3 изложить в следующей 

редакции:  

«2) приложения к решению о бюджете муниципального района на 

очередной финансовый год и плановый период, устанавливающие нормативы 

распределения доходов между бюджетом муниципального района и 

бюджетами поселений в случае, если они не установлены Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, областным законом об областном 

бюджете, областными законами и муниципальными правовыми актами, 

принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации;»; 

1.4. абзац 1 пункта 32 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и 

внутренний, предварительный и последующий.»;  

1.5. раздел 6 дополнить пунктом 341 следующего содержания: 

«Пункт 341. Органы, осуществляющие предварительный и 

последующий муниципальный финансовый контроль    

        Предварительный и последующий муниципальный финансовый 

контроль осуществляется органами местного самоуправления 

муниципального района, осуществляющими функции и полномочия 

учредителя муниципальных учреждений». 

 2. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

  

   Глава муниципального района 

 

 

                               Н.В. Хатунцев 

                        Заместитель председателя 

                Думы муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

26 февраля 2014 года 

№ 213 

 

consultantplus://offline/ref=702E4342B8BFF2C75EE637B277F221B95CDA10B5ABBD9946D8BA46415041oFF

	Дума муниципального района

